<sup>4</sup> *Fil 2, 7.*

# ACTA CONGREGATIONUM

---

## CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

### ALMERIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Iosephi Álvarez-Benavides De La Torre et CXIV Sociorum Sacerdotum Dioecesanorum et Christifidelium Laicorum († 1936-1938)

#### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Si quis vult post me venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam cotidie et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet illam; qui autem perdiderit animam suam propter me, hic salvam faciet illam» (*Lc 9, 23-24*).

Spiritus donum est martyrium, quod praesertim post vitam virtutibus plenam obtinetur. Centum et quindecim martyres exemplum in exercitio christianarum virtutum proprie sacerdotalium et laicalium praebuerunt, ut martyrium iis vitae consecratae esset corona.

Servi Dei *Iosephus Álvarez-Benavides de la Torre* et eius centum quatuordecim Socii, Almeriensi ex dioecesi in Hispania, inventi sunt digni ut martyrio gloriam Deo offerrent ad instar dignorum Christi discipulorum.

Ex centum et quindecim martyribus, nonaginta et quinque sacerdotes fuerunt, viginti autem laici, scilicet duodeviginti mares et duae mulieres:

1. *Iosephus Álvarez-Benavides de la Torre*, die 9 mensis Septembris anno 1865 Malacae natus. Anno 1988 sacro presbyteratus ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* iuxta municipium v.d. *Tahal* in Almeriensi provincia interfectus est.

2. *Aemilius Antequera Lupiáñez*, die 16 mensis Martii anno 1868 in pago *Narila*, in Granatensi provincia et archidioecesi, natus. Anno 1895 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936 in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

3. *Ramirus Argüelles Hevia*, die 16 mensis Iunii anno 1871, in pago *Mieres* in Asturiae provincia et sub dicione archidioecesis Ovetensis natus. Anno 1896 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936 in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

4. *Iosephus Cano Garcia*, die 23 mensis Februarii anno 1904, in pago *Tíjola*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1928 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

5. *Ioannes Capel Segura*, die 18 mensis Ianuarii anno 1875 in pago *Huércal*, Almeriae in provincia et dioecesi, natus. Anno 1909 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

6. *Iosephus Romanus García González*, die 9 mensis Augusti anno 1881, in pago *Carboneras*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1904 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936 in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

7. *Ioachimus Gisbert Aguilera*, die 14 mensis Aprilis anno 1903, in pago *La Calahorra*, Granatensi in provincia et Guadicensi in dioecesi, natus. Anno 1926 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936 in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

8. *Ioannes Ibáñez Martínez*, die 13 mensis Februarii anno 1878, in pago *Fondón*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1905 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936 in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

9. *Aloisius Eduardus López Gascón*, die 7 mensis Augusti anno 1855 Granatensi in civitate natus. Anno 1874 Passionistarum novitiatum Romae ingressus, anno 1880 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

10. *Emmanuel Martínez Jiménez*, die 12 mensis Martii anno 1869, in pago *Oria*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Laicus, advocatus et agricola, sodalis Conferentiarum Sancti Vincentii de Paulo et Actionis Catholicae fuit. Die 13 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

11. *Pius Navarro Moreno*, die 5 mensis Maii anno 1860 in pago *Vélez Rubio*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1885 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936 in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

12. *Iacobus Calatrava Romero*, die 20 mensis Decembris anno 1913 Granatensi in civitate natus. Laicus, advocatus et sodalis Actionis Catholicae fuit. Die 26 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

13. *Raphael Calatrava Ros*, die 19 mensis Ianuarii anno 1892 Almeriae natus. Laicus, advocatus et «nocturnus adorator». Die 25 mensis Septembris anno 1936 in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

14. *Andreas Casinello Barroeta* die 23 mensis Augusti anno 1886 Almeriae natus. Laicus, ingenarius fodinarius et «nocturnus adorator». Die 26 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

15. *Genesius Céspedes Gerez*, die 12 mensis Octobris anno 1901 in pago *Gerrucha*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1924 sacro ordine auctus est. Die 26 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

16. *Adolfus Martínez Sáez*, die 23 mensis Iunii anno 1898 in pago *Alhabia*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Laicus, magister et «nocturnus adorator» fuit. Die 26 mensis Septembris anno 1936, in loco *Pozo de Cantavieja* interfectus est.

17. *Angelus Alonso Eseribano*, die 18 mensis Ianuarii anno 1897 in pago *Valdunciel*, in provincia et dioecesi Salmanticensi, natus. Anno 1921 sacro ordine auctus est. Socius fuit Fraternitatis Sacerdotum Operariorum Dioecesanorum. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* apud oppidum *Enix*, Almeriensi in provincia, interfectus est.

18. *Ioannes Emmanuel Felices Pardo*, die 28 mensis Iunii anno 1893 Almeriae natus. Anno 1916 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

19. *Antonius García Padilla*, die 14 mensis Maii anno 1881 in pago *Alboloduy*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1904 sacro ordine

auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

20. *Ioannes Garrido Requena*, die 3 mensis Maii anno 1864 in pago *Alcontar*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1896 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

21. *Nicolaus González Ferrer*, die 1 mensis Martii anno 1872 in pago *Vera*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1897 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

22. *Aurelius Leyva Garzón*, die 24 mensis Novembris anno 1877 in civitate *Guadix*, in provincia Granatensi et dioecesi Guadicensi, natus. Anno 1901 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

23. *Iacobus Mesa Leyva*, die 13 mensis Februarii anno 1875 in civitate *Guadix*, in provincia Granatensi et dioecesi Guadicensi, natus. Anno 1900 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

24. *Marianus Morate Domínguez*, die 8 mensis Septembris anno 1884 Palentiae natus. Anno 1908 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

25. *Torquatus Pérez López*, in civitate *Guadix*, in provincia Granatensi et dioecesi Guadicensi, die 4 mensis Iunii anno 1881 natus. Anno 1904 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

26. *Franciscus Rodriguez Carmona*, die 17 mensis Aprilis anno 1910 in pago *Vera*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1933 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barranco del Chisme* interfectus est.

27. *Petrus Antonius Almécija Morales*, die 29 mensis Septembris anno 1903 in pago *Alsodux*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1929 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936, in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

28. *Secundus Arce Majón*, die 1 mensis Iunii anno 1880 in pago *Ayolengo*, in provincia et dioecesi Burgensi, natus. Anno 1904 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

29. *Ioachimus Berruezo Prieto*, die 15 mensis Ianuarii anno 1899 in pago *Olula de Castro*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1921 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

30. *Dominicus Campoy Galbano*, die 17 mensis Martii anno 1903 Almeriae natus. Anno 1925 sacro ordine auctus est. Die 30 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

31. *Lysander Carretero Fuentes*, die 12 mensis Novembris anno 1883 in pago *Ohanes*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1908 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

32. *Carmelus Coronel Jiménez*, die 9 mensis Februarii anno 1876 in pago *Gádor*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus est. Anno 1899 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

33. *Iosephus Gómez Matarín*, die 6 mensis Septembris anno 1884 in pago *Alboloduy*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1909 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

34. *Franciscus de Haro Martínez*, die 28 mensis Novembris anno 1886 in pago *Mazarrón*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1912 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

35. *Iosephus Lara Garzón*, die 26 mensis novembris anno 1875 in pago *Montefrío*, in provincia et archidioecesi Granatensi, natus. Anno 1899 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

36. *Henricus López Ruiz*, die 16 mensis Maii anno 1901 in pago *Trevélez*, Granatensi in provincia et archidioecesi, natus. Die 1 mensis Octobris anno

1928 oeconomus evasit communitatis Nativitatis, sed de eiusdem sacerdotali ordinatione nihil constat. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

37. *Petrus Martín Abad*, die 30 mensis Novembris anno 1902 in pago *Vera*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1925 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

38. *Iosephus Maria Martínez Vizcaino*, die 9 mensis Decembris anno 1898 in pago *Ohanes*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1922 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

39. *Gregorius Morales Membrives*, die 9 mensis Aprilis anno 1883 in pago *Rejano*, Granatensi in provincia et archidioecesi, natus. Anno 1913 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

40. *Michaël Morano Sáez*, die 27 mensis Februarii anno 1895 in pago *Purchena*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1920 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

41. *Angelus Noguera Gallegos*, die 8 mensis Decembris anno 1908 in civitate Granatensi natus. Anno 1933 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

42. *Franciscus Roda Rodríguez*, die 25 mensis Maii anno 1873 Almeriae natus. Anno 1896 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

43. *Eduardus Romero Cortés*, die 2 mensis Aprilis anno 1878 in pago *Alicún*, Almerensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1903 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

44. *Augustinus Sabater Paulo*, die 9 mensis Maii anno 1883 in pago *Vinaroz*, in provincia Castaliensi et dioecesi Dertosensi, natus. Anno 1905 sacro ordine auctus est. Die 31 mensis Augusti anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

45. *Ioannes Iosephus Egea Rodríguez*, die 9 mensis Novembris anno 1876 in pago *Zurgena*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1900 sacro ordine auctus est. Die 1 mensis Septembris anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

46. *Andreas Intesta Egea*, die 13 mensis Ianuarii anno 1877 in pago *Zurgena* natus. Anno 1903 sacro ordine auctus est. Die 1 mensis Septembris anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

47. *Antonius Lorca Muñoz*, die 29 mensis Novembris anno 1885 in pago *Zurgena* natus. Anno 1910 sacro ordine auctus est. Die 1 mensis Septembris anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

48. *Petrus Meca Moreno*, die 1 mensis Septembris anno 1883 in pago *Zurgena* natus. Anno 1906 sacro ordine auctus est. Die 1 mensis Septembris anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

49. *Augustinus Navarro Iniesta*, die 28 mensis Maii anno 1902 in pago *Zurgena* natus. Anno 1926 sacro ordine auctus est. Die 1 mensis Septembris anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

50. *Martinus Salinas Cañizares* die 25 mensis Maii anno 1895 in pago *Canjáyar*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1920 sacro ordine auctus est. Die 1 mensis Septembris anno 1936 in pago *Pozo de la Lagarta* interfectus est.

51. *Emmanuel López Álvarez*, die 20 mensis Aprilis anno 1881 in pago *Mairena*, in provincia et archidioecesi Granatensi, natus. Die 20 mensis Augusti anno 1936, interfectus est in coemeterio pagi *Berja*, Almeriensi in provincia.

52. *Facundus Fernández Rodríguez*, die 12 mensis Ianuarii anno 1869 in pago *Válor*, Granatensi in provincia et archidioecesi, natus. Anno 1897 sacro ordine auctus est. Die 4 mensis Septembris anno 1936 interfectus est in coemeterio pagi *Berja*, Almeriensi in provincia.

53. *Ioannes Moreno Juárez*, die 15 mensis Decembris anno 1891 in pago *Válor* natus. Anno 1916 sacro ordine auctus est. Die 4 mensis Septembris anno 1936 interfectus est in coemeterio pagi *Berja*, Almeriensi in provincia.

54. *Ioannes Muñoz Quero*, die 29 mensis Augusti anno 1876 in pago *Mecina Alfahar*, in provincia et archidioecesi Granatensi, natus. Anno 1904 sacro ordine auctus est. Die 4 mensis Septembris anno 1936 interfectus est in coemeterio pagi *Berja*, Almeriensi in provincia.

55. *Ioannes García Cervantes*, die 16 mensis Martii anno 1885 in pago *Garrucha*, in Almeriensi provincia et dioecesi, natus. Anno 1910 sacro ordine auctus est. Die 22 mensis Septembris anno 1936, Almeriensi in coemeterio interfectus est.

56. *Didacus Morata Cano*, die 29 mensis Martii anno 1881 in pago *Vera* natus. Anno 1903 sacro ordine auctus est. Die 23 mensis Septembris anno 1936 Almeriensi in coemeterio interfectus est.

57. *Bartolomaeus Caparrós García*, die 27 mensis Februarii anno 1872 in pago *Vera* natus. Anno 1885 sacro ordine auctus est. Die 12 mensis Octobris anno 1936 Almeriensi in coemeterio interfectus est.

58. *Emmanuel Navarro Martínez*, die 3 mensis Iulii anno 1879 in pago *Rioja*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1904 sacro ordine auctus est. Die 23 mensis Octobris anno 1936 Almeriensi in coemeterio interfectus est.

59. *Andreas Navarro Sierra*, die 28 mensis Septembris anno 1882 in pago *Tabernas*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1904 diaconatus ordine auctus est, de presbyteriali ordinatione autem nihil constat. Die 23 mensis Octobris anno 1936 Almeriensi in coemeterio interfectus est.

60. *Eduardus Valverde Rodríguez*, die 18 mensis Februarii anno 1878 in pago *Adra*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1901 sacro ordine auctus est. Die 23 mensis Octobris anno 1936 Almeriensi in coemeterio interfectus est.

61. *Ioannes Ortega Uribe*, die 17 mensis Novembris anno 1877 Almeriae natus. Anno 1901 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Novembris anno 1936 Almeriensi in coemeterio interfectus est.

62. *Aquilinus Rivera Tamargo*, die 4 mensis Ianuarii anno 1907 in pago *Peal del Becerro*, in provincia et dioecesi Giennensi, natus. Anno 1933 sacro ordine auctus est. Die 22 mensis Novembris anno 1936 Almeriensi in coemeterio interfectus est.

63. *Antonius García Fernández*, die 22 mensis Octobris anno 1867 in pago *Pinar*, in provincia et archidioecesi Granatensi, natus. Vicesimum et quartum annum aetatis suae agens, sacro ordine auctus est. Die 8 mensis Decembris anno 1936 in carcere *Ingenio Almeriae* interfactus est.

64. *Raphael Román Molina*, die 28 mensis Augusti anno 1891 in pago *Alhama*, Almeriae in provincia et dioecesi, natus. Anno 1914 sacro ordine auctus est. Die 8 mensis Decembris anno 1936 in carcere *Ingenio Almeriae* interfactus est.

65. *Ioannes Sánchez Molina*, die 20 mensis Novembris anno 1882 in pago *Rioja*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1909 sacro ordine auctus est. Die 28 mensis Augusti anno 1936 in loco *Barco Acorazado «Jaime I»* interfactus est.

66. *Franciscus Martínez Garrido*, die 28 mensis Novembris anno 1876 in pago *Siles*, in provincia et dioecesi Giennensi, natus. Anno 1892 sacro ordine auctus est. Die 14 mensis Ianuarii anno 1936 in carcere loci *Vélez Rubio*, Almeriensi in provincia, interfactus est.

67. *Gabriel Olivares Roda*, die 10 mensis Martii anno 1888 in pago *Baz*, in provincia Granatensi et dioecesi Guadicensi, natus est. Anno 1912 sacro ordine auctus est. Die 21 mensis Decembris anno 1936 in loco *Campamento de Viator*, in Almeriensi provincia, interfactus est.

68. *Paschalis Roda Díaz*, die 30 mensis Martii anno 1908 Almeriae natus. Laicus, advocatus et «nocturnus adorator». Die 10 mensis Ianuarii anno 1937 in loco *Campamento de Viator* interfactus est.

69. *Aloisius Quintas Durán*, die 24 mensis Aprilis anno 1918 Almeriae natus. Laicus et «nocturnus adorator». Die 4 mensis Augusti anno 1936 Almeriae, in carcere dicto Adoraticum, interfactus est.

70. *Iosephus Quintas Durán*, Almeriae die 21 mensis Novembris anno 1914 natus. Laicus et «nocturnus adorator». Die 22 mensis Maii anno 1938 in pago *Turón*, Granatensi in provincia, interfactus est.

71. *Raphaël García Torres*, die 22 mensis Februarii anno 1904 in pago *Níjar*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Laicus et «nocturnus adorator». Die 20 mensis Maii anno 1938 in pago *Turón* interfactus est.

72. *Ioannes Moya Collado*, die 12 mensis Octobris anno 1918 Almeriae natus. Laicus Congregationis vulgo dictae *Estanislaos*. Die 31 mensis Maii anno 1938 in pago *Turón* interfactus est.
73. *Iosephus Pérez Fernández*, die 4 mensis Septembris anno 1912 in pago *Sobras*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Laicus et sodalis Actionis Catholicae. Die 29 mensis Maii anno 1938 in pago *Turón* interfactus est.
74. *Franciscus Salinas Sánehez*, die 31 mensis Iulii anno 1914 Almeriae natus. Adspirans Ordinis Minorum. Die 22 mensis Maii anno 1938 in pago *Turón* interfactus est.
75. *Thomas Valera González*, die 7 mensis Octobris anno 1918 in pago *Sorbas* natus. Laicus et «nocturnus adorator», sodalis fuit Actionis Catholicae. Die 20 mensis Maii anno 1938 in pago *Turón* interfactus est.
76. *Lucianus Verdejo Acuña*, die 26 mensis Octobris anno 1885 Almeriae natus. Laicus et «nocturnus adorator». Die 9 mensis Iunii anno 1938 in pago *Turón* interfactus est.
77. *Aemilia Fernández Rodríguez*, die 13 mensis Aprilis anno 1914 in pago *Tíjola*, in provincia et dioecesi Almeriensi, nata. Laica, uxor, cingara genere. Die 25 mensis Ianuarii anno 1939 Almeriae, in carcere de *Gachas Colorás*, interfacta est.
78. *Matthaeus López López*, die 1 mensis Ianuarii anno 1911 in pago *Vera* natus. Anno 1935 saero ordine auctus est. In loco patrio, inediis in domo sua, die 2 mensis Novembris anno 1938, mortuus est.
79. *Alfredus Almunia López-Teruel*, die 21 mensis Maii anno 1859 in pago *Mojácar*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1884 sacro ordine auctus est. Die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *La Ballabona* apud pagum *Lubrín*, Almeriensi in provincia, interfactus est.
80. *Iosephus Almunia López-Teruel*, die 21 mensis Maii anno 1859 in pago *Tijola*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Sacro ordine auctus est anno 1893. Die 29 mensis Augusti anno 1936 in via ad pagum *Lubrín* interfactus est.
81. *Antonius Fuentes Ballestreros*, die 2 mensis Novembris anno 1887 in pago *Mojácar*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1910 sacro

ordine auctus est. Die 2 mensis Octobris anno 1936 apud locum dictum *Empalme de Los Gallardos*, Almeriensi in provincia, interfectus est.

82. *Iosephus Fuentes Ballestreros*, die 13 mensis Maii anno 1885 in pago *Mojácar* natus. Anno 1909 sacro ordine auctus est. Die 2 mensis Octobris anno 1936 ad locum *Empalme de Los Gallardos* interfectus est.

83. *Franciscus Romero Ortega*, die 30 mensis Martii anno 1872 Almeriae natus. Anno 1896 sacro ordine auctus est. Die 28 mensis Augusti anno 1936 in via ad pagum *Huércal* apud Almeriam interfectus est.

84. *Iosephus Romero Ortega*, Almeriae die 2 mensis Aprilis anno 1875 natus. Anno 1905 sacro ordine auctus est. Die 28 mensis Augusti anno 1936 in via ad pagum *Huércal* interfectus est.

85. *Aloisius Belta y Soriano de Montoya*, die 11 mensis Decembris anno 1901 Palmae Maioricensis natus. Laicus, advocatus, sodalis Conferentiarum Sancti Vincentii. Die 25 mensis Augusti anno 1936 in litore loci *La Garrofa*, Almerensi in provincia, interfectus est.

86. *Ioannes Iosephus Vivas-Pérez Bustos*, die 29 mensis Ianuarii anno 1901 Almeriae natus. Laicus, pharmacopola et patronus catholici diurnalis dicti *La Independencia*. Die 25 mensis Augusti anno 1936 in litore loci *La Garrofa* interfectus est.

87. *Emmanuelis Alcayde Pérez*, die 15 mensis Februarii anno 1879 in pago *Fiñana*, in provincia et dioecesi Almerensi, natus est. Anno 1893 sacro ordine auctus est. Die 18 mensis Septembris anno 1936 ad collem *de la Reina* pagi *Nacimiento*, Almerensi in provincia, interfectus est.

88. *Mellitus Martínez Gómez* die 10 mensis Martii anno 1878 in pago *Jérez del Marquesado*, in Granatensi provincia et Guadicensi dioecesi, natus. Die 18 mensis Septembris anno 1936 ad collem *de la Reina* pagi *Nacimiento* interfectus est.

89. *Iosephus Ramón Flores Beltrán*, die 18 mensis Februarii anno 1876 in pago *Mojácar* natus. Anno 1899 sacro ordine auctus est. Die 9 mensis Septembris anno 1936 ad locum *La Ballabona* interfectus est.

90. *Iosephus Gómez de Haro*, die 31 mensis Augusti anno 1899 in pago *Vera* natus. Anno 1924 sacro ordine auctus est. Die 18 mensis Octobris super pontem rivi pagi *Antas*, Almerensi in provincia, interfectus est.

91. *Gregorius Martos Muñoz*, die 3 mensis Aprilis anno 1908 in pago *Chilecito*, in provincia *Rioja* et dioecesi *Cordubensi* in Argentina, natus. Dies autem eius ordinationis sacerdotalis desideratur. Die 19 mensis Augusti anno 1936 iuxta aestuarium loci *Adra*, Almeriensi in provincia, interfectus est.

92. *Carmela Godoy Calvache*, die 12 mensis Septembris anno 1888 in pago *Albufera de Adra* nata. Laica et vidua. Die 1 mensis Ianuarii anno 1937 iuxta aestuarium patrii loci interflecta est.

93. *Franciscus Manzano Cruz*, die 15 mensis Ianuarii anno 1881 in pago *Adra* natus. Dies autem eius ordinationis sacerdotalis desideratur. Die 1 mensis Septembris anno 1936 ad locum dictum *La Herradura*, Granatensi in provincia, interfectus est.

94. *Iosephus Peris Ramos*, die 29 mensis Ianuarii anno 1869 in pago *Vélez*, Malacensi in provincia et dioecesi, natus. Dies autem eius ordinationis sacerdotalis desideratur. Die 1 mensis Septembris anno 1936 ad locum *La Herradura* interflectus est.

95. *Franciscus Rodríguez Martínez*, die 10 mensis Decembris anno 1889 in pago *Albox*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1894 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Septembris anno 1936 super pontem rivi pagi *Antas* interflectus est.

96. *Iosephus Ruiz Berruezo*, die 1 mensis Aprilis anno 1901 in pago *Vera* natus. Anno 1925 sacro ordine auctus est. Die 4 mensis Octobris anno 1936 in via pagi *Vera* ad locum dictum *Garrucha* vergenti interflectus est.

97. *Antonius Martínez López*, die 8 mensis Aprilis anno 1891 Almeriae natus. Anno 1914 sacro ordine auctus est. Die 29 mensis Septembris anno 1936 ad locum dictum *Polvorín*, municipale conterminum pagi *Serón*, Almeriensi in provincia, interflectus est.

98. *Antonius Torres García*, die 24 mensis Aprilis anno 1890 in pago *Caniles*, Granatensi in provincia et Guadicensi in dioecesi, natus. Anno 1915 sacro ordine auctus est. Die 29 mensis Septembris anno 1936 ad locum *Polvorín* interflectus est.

99. *Aloisius Almécija Lázaro*, die 23 mensis Aprilis anno 1883 in pago *Illar*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1906 sacro ordine auc-

tus est. Die 25 mensis Augusti anno 1936 in loco *Rágol*, Almeriensi in provincia, interfectus est.

100. *Iosephus Castaño Galera*, die 8 mensis Novembris anno in pago *Bédar*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1896 sacro ordine auctus est. Die 8 mensis Septembris anno 1936 in loco *La Cuesta* litoris pagi *Bédar* interflectus est.

101. *Ferdinandus González Ros*, die 12 mensis Augusti anno in pago *Cuevas de Almanzora*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1897 sacro ordine auctus est. Die 10 mensis Septembris anno 1936 in pago *Turre*, Almeriensi in provincia, interflectus est.

102. *Florentius López Egea*, die 27 mensis Augusti anno 1883 in pago *Tahal*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1907 sacro ordine auctus est. Die 17 mensis Augusti anno 1936 in pago *Lubrín* interflectus est.

103. *Ioannes Antonius López Pérez*, die 19 mensis Septembris anno 1881 in pago *Cantoria*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1904 sacro ordine auctus est. Die 22 mensis Septembris anno 1936 in pago *Albox* interflectus est.

104. *Emmanuel Lucas Ibáñez*, die 11 mensis Iunii anno 1879 in pago *Fondón*, in provincia et dioecesi Almeriensi, natus. Anno 1904 sacro ordine auctus est. Die 3 mensis Octobris anno 1936 in pago *Berja*, Almeriensi in provincia, interflectus est.

105. *Antonius Martínez García*, die 29 mensis Ianuarii anno 1892 Almeriae natus. Anno 1916 sacro ordine auctus est. Die 16 mensis Septembris anno 1936 in pago *Viator*, Almeriensi in provincia, interflectus est.

106. *Andreas Molina Muñoz*, die 15 mensis Aprilis anno 1909 in pago *Ogíjares*, Granatensi in provincia et archidioecesi, natus est. Anno 1933 sacro ordine auctus est. Die 20 mensis Septembris anno 1936 in loco *Terque*, Almeriensi in provincia, interflectus est.

107. *Henricus Rodríguez Tortosa*, die 30 mensis Aprilis anno 1908 in pago *Terque* natus. Laicus et sodalis Actionis Catholicae. Die 20 mensis Augusti anno 1936 in patrio loco interflectus est.

108. *Iosephus Tapia Díaz*, die 6 mensis Ianuarii anno 1913 in pago *Terque* natus. Laicus et sodalis Actionis Catholicae. Die 20 mensis Augusti anno 1936 in patrio loco interfectus est.

109. *Herminius Motos Torrecillas*, die 9 mensis Decembris anno 1887 in pago *Maria*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1901 sacro ordine auctus est. Die 13 mensis Octobris in loco *La Alfahuara de María* interfictus est.

110. *Iosephus Ruano López*, die 6 mensis Maii anno 1888 Almeriae natus. Anno 1916 sacro ordine auctus est. Die 8 mensis Octobris anno 1936 in pago *Rioja* interfictus est.

111. *Ioannes Soler García*, die 1 mensis Decembris anno 1904 in pago *Chirivel*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1928 sacro ordine auctus est. Die 23 mensis Augusti anno 1936 in patrio loco interfictus est.

112. *Antonius Sierra Leyva*, die 22 mensis Novembris anno 1876 in pago *Churriana de la Vega*, Granatensi in provincia et archidioecesi, natus. Anno 1901 sacro ordine auctus est. Die 19 mensis Septembris anno 1936, in pago *Alhama de Almería*, Almeriensi in provincia, interfictus est.

113. *Henricus Maria Gómez Jiménez*, die 15 mensis Iunii anno 1865 Conchae natus. Anno 1888 sacro ordine auctus est. Die 12 mensis Augusti anno 1936 in patria civitate interfictus est.

114. *Ioannes Segura Rubira*, die 21 mensis Septembris anno 1881 in pago *Purchena*, Almeriensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1922 sacro ordine auctus est. Die 26 mensis Augusti anno 1936 in pago *Belinchón*, Conchensi in provincia, interfictus est.

115. *Vincentius Montserrat Millán*, die 6 mensis Ianuarii anno 1904 *Ilori*, Carthaginiensi in provincia et dioecesi, natus. Anno 1928 sacro ordine auctus est. Die 1 mensis Augusti anno 1936 in pago *La Alnolda* interfictus est.

Super Martyrium centum quindecim Servorum Dei a die 11 mensis Aprilis anno 1995 ad diem 21 mensis Maii anno 1998 iuxta Curiam ecclesiasticam Almeriensem celebrata est Inquisitio diocesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 26 mensis

Februarii anno 1999 est approbata. Exarata *Positione*, die 28 mensis Maii anno 2013 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione se congregaverunt die 3 mensis Maii anno 2016, me Angelo Cardinale Amato praesidente, et Servos Dei agnoverunt ob fidem suam in Christum et in Ecclesiam interfectos esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Franciseo per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi Álvarez-Benavides de la Torre et CXIV Sociorum, Sacerdotum Dioecesanorum et Christifidelium Laicorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Iunii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MATRITENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Iosephi Antón Gómez et III Sociorum Sacerdotum Professorum ex Ordine Sancti Benedicti († 1936)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordia eius. Dicant, qui redempti sunt a Domino, quos redemit de manu adversarii» (*Ps 107, 1-2*).

Vox Servorum Dei Iosephi Antón Gómez et Sociorum, Matritensium Sacerdotum ex Ordine Sancti Benedicti, cum cantico laudis se consociat, quod redempti in aeternitatem Domino erigunt, eorumque sanguis, profusus cum Agno immolato in communione, fons spei et redemptionis omnibus vi et iniustitia percussis ac vulneratis evenit.

Eorum martyrium iure ascribitur gloriose in numero eorum, qui ante et per civile Hispanicum bellum (1936-1939) saeva morte periire, suam in Christum et in Ecclesiam fidem ante tyrannidem servantes Illo in terribili discrimine, cum catholici protestarentur et libertatem religiosam vindicarent, copiae rei publicae militum urbes et oppida invadere inceperunt, iniquitates indicibiles contra cives perpetrantes, ecclesiasque, imagines et sacras supellectiles, saepe eximii historia et arte valoris, destruerunt, plurimos sacerdotes, religiosos et laicos deprehendentes, in carcerem conientes et denique interficienes. Ingentissimus fuit numerus victimarum istius contra Christi fidem persecutionis, quae anno 1936 ad culmen pervenit, ratione fere septuaginta victimarum pro die.

Servus Dei Iosephus Antón Gómez caput ordinis istius Sancti Benedicti monachorum coetus aestimari potest, qui Silensi e sede ad Matritense Dominae Nostrae de Monte Serrato monasterium transmigraverunt. Pater Iosephus in pago *Hacinas* non longe e Burgo die 26 mensis Augusti anno 1878 natus est. Apud Patres Benedictinos institutus est et iuvenili aetate ad disciplinam monasticam accedi voluit sacerdotium amplectens. Qua re die 20 mensis Octobris anno 1900 sollemnem professionem emisit et die 31 mensis Augusti anno 1902 presbyteratu auctus est. Matritensi in communitate variis officiis functus est et Mexicanarum fundationum etiam visitator fuit. Mense Septembbris anno 1936, cum communitatem suam regeret, deprehensus est.

Eiusdem monasterii et alii Servi Dei erant:

*P. Antonius Paulus Villanueva* 2 mensis Septembris anno 1871 in oppidulo *Lerma* non longe a Burgo natus est. Studia sua apud Silense monasterium egit, die 3 mensis Ianuarii anno 1894 sollemnem professionem emisit et die 19 mensis Septembris anno 1896 presbyteratu auctus est. In studia et in operam pastoralem valde incubuit atque missus erat in Mexicum, sed ob religiosam persecutionem illis in Americae locis grassantem regredi debuit.

*P. Ioannes Raphaël Marianus Alcocer Martínez* Matriti die 29 mensis Octobris anno 1889 natus est. Cum studiis apud Universitatem attenderer, religiosam vocationem percepit et in Silense monasterium ingressus est. Anno 1918 professionem emisit et presbyteratu auctus est, ac praedicacionem et liturgiae renovationem valde curavit.

*P. Aloisius Eulogius Vidaurrázaga González* Flaviobrigae die 13 mensis Septembris anno 1901 natus est. Benedictinorum vestem induit sollemnemque professionem die 15 mensis Septembris anno 1922 emisit. Anno 1925 ad sacros ordines promotus est. Mense Maii anno 1927 ad prioratum Sanctae Mariae de *Cogullada* prope Caesaraugustam nominatus est, atque in sequenti anno Matritensis monasterii et ibique usque ad suum martyrium mansit.

Omnis tantummodo religiosae vitae gerendae causa trucidati sunt.

Terribilis fuit persecutorum saevitia, Die 20 mensis Septembris anno 1939 sacrificio Missae celebrato, P. Gómez, illis de rebus omnino conscius, in domum privatam prope monasterium, deinde iuxta quemdam amicum et denique iuxta devorsorium configugere temptavit, tamen milites rei publicae, cum eum agnovissent, deprehenderunt et plumbis interfecerunt, publica suburbii in via, quae in Vandaliciam pergit. Hoc evenit prima luce diei 24 mensis Septembris anno 1936.

Idem casus et aliis monachis diversis in diebus contigit.

P. Antonius Paulus Villanueva, postquam ad aliquos amicos perfugit, fere die 8 mensis Novembris ad Matritensis urbis limina plumbis necatus est.

P. Ioannes Alcocer Martínez etiam perfugere iuxta proximos et amicos conatus est, tamen a quadam iuveni muliere denuntiatus est et die 4 mensis Octobris una cum alio sacerdote necatus.

P. Aloisius Vidaurrázaga González, postquam configugere compulsus est, die 1 mensis Ianuarii anno 1937 trucidatus occubuit.

Servorum Dei caedes invalescentium tempore doctrinarum religionis inimicarum et maxime fidei christianaee perpetrata est, in quo profanationes, contemptus et minae, quae in Hispania primae partis quarti decenni saeculi XX patefactae sunt, in violentiam facile saevierunt et in terrorem.

Certissimum propositum militum rei publicae erat Ecclesiam vulnerare et e natione vel minimam christianam memoriam insaniter eripere. Milites maxime sacerdotum et religiosorum sanguine terram cruentaverunt, quod haud raro horribiles strages, victimarum torturae in corporibus et in membris necnon horrendae mutilationes praecurrerant.

Unica Servorum Dei damnationis ad summum supplicium ratio, quae istis in vicibus et sine simulati quidem processus forma eveniebat, fuit eorum status religiosorum et sacerdotum. Summa serenitas ab iis in animo ante martyrium retinebatur, quod etsi repentinum haud improvsum fuit. Servi Dei enim plane concii de rebus evenientibus et circa ingruentibus, suam sanctam fidem maluerunt servare.

Sine ulla dubitatione Matritenses Patres Benedictini credibile et verace Domino testimonium praebuerunt, cuius Crucis eventum participaverunt.

Fama martyrii Servorum Dei in Ecclesia increbuit, qua re a die 16 mensis Septembris anno 2004 ad diem 26 mensis Aprilis anno 2005 iuxta Curiam Matritensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 31 mensis Martii 2006 est approbata. Exarata *Positione*, die 9 mensis Decembris anno 2014 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato Praesidente, Servos Dei agnoverunt ob eorum fidem in Christum et in Ecclesiam interfectos esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi Antón Gómez et III Sociorum Sacerdotum Professorum ex Ordine Sancti Benedicti, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Aprilis a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

**BAUZANENSIS-BRIXINENSIS seu BAMBERGENSIS**

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Iosephi Mayr-Nusser Christifidelis Laici († 1945)**

**DECRETUM SUPER MARTYRIO**

« Omnia possum in eo, qui me confortat » (*Phil 4, 13*).

Haec paulina inflammans assertio Servi Dei Iosephi Mayr-Nusser gressus rexit et praesertim in aerumnis eius spem collustravit animumque confirmavit. Rerum temporisque adiunctis adstrictus, statuerat sibi fidem Christo omnino servandam: ipse enim haud haesitavit, certus roboris a Spiritu Sancto accepti et suae mulieris, quae firma et absoluta assensione fulsit consilium vitae sua offerendae ad regni Dei primatum defendendum.

Servus Dei, die 27 mensis Decembris anno 1910, familiari in villa iuxta Bauzanenses planities, quartus septem filiorum, natus est. Die 29 mensis Decembris lustrali aqua salutis perfusus est. Pater eius Iacobus, mense Septembris anno 1915, cholera mortuus est, relinquens sex filios orbatos et mulierem septimo gravidam.

Expleto bello, anno 1919 Italiae non tantum regio Tridentina adsignabatur, fautoribus unitatis italicae nationis summi momenti et significationis, sed etiam Tirolis meridiana parte, quae praecipue germanicae linguae erat regio.

Anno 1923, Fascistarum regimine constituto, incepit coactus processus italicos mores et consuetudines gentibus Tirolis Meridiani vel Athesiae Superioris inducendi, qui quasdam dissensiones edidit, ex quibus *Manipulus Popularis Militantium Tirolensis Meridianorum* ortus est, cum Nazistarum Germania valde consentiens.

Patre orbatus, Servus Dei cito matrem suam in gerenda domestica administratione vinaria adiuvavit. Commercialis periti diplomate exornatus, ab anno 1928 arcarii munere Bauzanensi in civitati functus est. In Subalpinis, anno 1931, in Alpinorum copiis et in artillaria militavit.

Iuvenis Iosephus in familia intime Christiana atque ad caritatem et hospitalitatem prompta institutus est. Augescente aetate, eo magis spiritualitas per orationem, per participationem ad Sanctam Missam, per vitam liturgicam, per Verbi Dei lectionem et denique per doctrinæ christianæ consentaneam pervestigationem in eo ample concrevit. Singulatiter allектus

est a Sancti Thomae scriptis necnon a Sancti Thomae More martyris politicis operibus et praeterea ad studium operis Romani Guardini, theologi sui temporis, accessit.

Eius institutionem participatio ad Actionem Catholicam valde auxit, in qua enim una cum aliis fundator «*Coetus Canisio dicati*» evadit. Anno 1934, consociationum catholicarum germanica lingua in Tridentina dioecesi praesidens electus est. Illis in adiunctis admodum simultate laborantibus inter coetum linguae Italicae et coetum linguae Germanicae, Servus Dei operam navavit ut harmonice et spiritus cooperationis partes una viverent, caute ac clam tamen Tirolis Meridiani consuetudinibus moribusque favit.

Servi Dei ferventis vitae christianaे clarum signum fuit actuosa participatio eiusdem ad Conferentiarum Sancti Vincentii Bauzani, quibus, anno 1932, se socium adiunxit. Cum Bauxanenses ad planities Conferentiaerum sectio fundata est, ipse praesidens factus est.

Iosephus iam tricesimum aetatis suae annum ingressus, sibi proponebat ut familiam constitueret. Hac re muneris collegam, scilicet dominulam Hildegardam Straub, sibi in matrimonium petivit, quae primum huic gravi vadimonio repugnavit, quia corde suo moniale Benedictinam se consecrare cupiebat. Pertinacia et sincerus affectus Iosephi postremo ei persuasit et desponsaverunt, anno 1938.

E die 23 mensis Augusti ad diem 14 mensis Decembris anno 1939 Iosephus in Sardinia militiam exercuit. Anno 1939 politicis adiunctis valde perversis, cum gentibus Tirolis Meridiani iniunctum esset ut, si in Tirolo Meridiano vel in Athesia Superiore manere voluerint, omnino se Italicos fierent, sin autem linguam et mores germanicos relinquere noluerint se in civitatem Germanicam ascriberent migrarentque illic, duo coetus oppositi costituti sunt, scilicet illorum qui v.d. *Dableiber* seu manentes et illorum qui v.d. *Geher* seu proficiscentes nucupabantur.

Dies 31 mensis Decembris anni 1939 erat terminus infra quem optio expirienda erat atque Iosephus et eius familia paterna in villa manere statuerunt.

Servus Dei consociationem *Andreas Hofer* dictam ingressus est, confidens se numquam ad arma vel ad vim accedere ut iura sua gentis vindicaret.

Incepto secundo orbis terrarum bello, fere annum Servus Dei militavit. Die 26 mensis Maii anno 1942 Iosephus et Hildegarda matrimonio se coniunxerunt. Eorum amor die 1 mensis Augusti anno 1943 ab ortu Alberti filii coronatus est.

Rerum perturbatio coniugum vita valde evertit. Post diem 8 mensis Septembris anno 1943, delapso Fascistarum regimine atque induitiis factis, foedera subversa sunt. Milites Nazistarum Athesia Superiore potiti sunt statimque Angli et Americani bombis vehementer percutere Bauzanum incepertenunt. Coniuges Mayr-Nusser una cum filio e Bauzano excesserunt et ad Ritanensem pagum v.d. *Collalbo* configurerunt. Gentes dictae *Dableiber* ad copias confirmandas Germanico ab exercitu coacte conscriptae sunt et die 5 mensis Septembris anno 1944 Servus Dei militibus Turmae Praesidialis conscriptus est et ad pagum v.d. *Könitz* iuxta Gedanum missus. Expleta militari institutione, omnia fere parata erant ut sacramentum Duci v.d. *Führer* novi milites dicerent, tamen, die 4 mensis Octobris anno 1944, cum proliudium agerent, ipse coram omnibus se iuraturum non esse religiosas ab causas declaravit. Deprehensus, milites enim omni modo temptaverunt et sollicitaverunt ut verba revocaret, sed ille hoc semper recusavit.

Qua re, ad campum captivis custodiendis iuxta Dachavium destinatus est, quo autem umquam pervenit: enim in curru onerario vel armentorum, quo Servus Dei una cum undequadraginta condemnatis poena capitali vectus erat, tales ac tantae fuerunt vexationes et tormenta ut ille Erlangae die 24 mensis Februarii anno 1945 morti occumberet. Die 1 mensis Martii eiusdem anni eodemque in oppido sepultus est.

Cum Bauzanum perveniret notitia mortis eius, die 11 mensis Aprilis anno 1945 exequialis Missa celebrata est.

Sequentibus annis, Servi Dei casus fama ac memoria martyrii adhuc vivida servabatur. Hac re a die 24 mensis Februarii anno 2006 ad diem 7 mensis Februarii anno 2007 apud Curiam Bauzanensem-Brixinensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatone de Causis Sanctorum per Decretum diei 23 mensis Aprilis anno 2010 est approbata. Exarata *Positione*, die 11 mensis Novembris anno 2014 Consultorum Historicorum Cosilium habitum est. Positivo cum exitu, die 29 mensis Octobris anno 2015, Consultorum Theologorum Peculiaris Congressus auctus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, die 21 mensis Iunii anno 2016, me Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servum Dei Iosephum Mayr-Nusser ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam interfectum esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Iosephi Mayr-Nusser, Christifidelis Laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iulii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

**CAXIENSIS AUSTRALIS**

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Schiavo Sacerdotis professi Congregationis S. Ioseph (1903-1967)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Pater, voluntatem tuam semper facere volui».

Vitae propositum hoc, suo in sepulcro fictum, Servus Dei Ioannes Schiavo per integrum aetatis cursum omnino fideliterque implevit. Fratrum in numero clarissimorum, qui S. Ioseph Congregationem illustraverunt atque industria summe laudanda iuvenum pauperum educatione atque evangelizatione necnon miro christiano testimonio, Sancto Leonardo Murialdo magistro, evaserunt praecipui, iuste ac merito haberri potest.

Servus Dei in vico Sancti Urbani prope Monticulum Maiorem vici (Vicetiae, in Italiae provincia), die 8 mensis Iulii anno 1903 natus est. Primus inter novem fratres, a parentibus Aloisio et Rosa Fittorelli profundam accepit humanam christianamque educationem. Ipse parentum fidei testimonium, integros mores, laetam liberalitatem parco, digno ac parabili victui coniunctam crebrius recordabitur. Tribus ludi magistri annis in terra peractis sua ac primae Eucharistiae et Confirmationis auctus sacramentis, Monticuli Maioris, apud Apostolicam Iosephinorum Scholam primum perfecit studium Congregationemque, in quam erat ingressurus, cognovit.

Anno 1917 a P. Eugenio Reffo, Congregationis moderatore Supremo, ardenti animo et spe sacerdotii motus, ut in Institutum novitus acciperetur, petivit. Novitiatu expleto (1918-1919) ac prima professione emissa, Ioannes philosophiae studium ac theologiae in Congregationis domibus init. Anno 1925 die 13 mensis Augusti, in perpetuum consilia vovit evangelica ac die 10 mensis Iulii anno 1927 sacerdos est consecratus.

Exeundi ad gentes desiderium, iam anno 1924 manifestatum, anno 1931, accepta missione ad Brasiliam navigandi, verum evadit. Haec in diario scripsit: «Deo gratias. Te Deum laudamus ... Cor Iesu, adveniat regnum tuum. Cor Iesu fiat voluntas tua». Cor eius in dies vehementius ad Dei voluntatem ferebatur perficiendam.

Cum ad Brasiliam pervenisset, prima destinatio locus v.d. *Ana Rech* fuit, industriosa urbs in media *República Rio Grande do Sul*. Multiplex adimplens

opus, acres animi sui vires ad pastoralem vocationalem atque formationem alumnorum seminarii minoris novitiorumque consumpsit. Post brevem etsi fructuosam experientiam in paroeciali communitate loci *Galópolis*, puerorum educationi ac novitiorum iuvenumque religiosorum formationi libertissime se tradidit. Iuvenes vitam ingressuros religiosam presbyteratumque arte ad vitam spiritualem formandos et ad spiritum Congregationis mente cordeque instituendos, semper censuit voluitque. Ardentissima eius orationis vita erat, ex qua animum sumebat.

Anno 1946 Superior, Provinciae Brasiliensis recens constitutae nominatus est (quod munus per secundum et tertium exercuit triennium). Servus Dei provinciam crescenti numero iuvenum eam cooptantium mox dilatari, atque praesenti re futurique spe exstrui plurimum posse intuitus est. Ratio moderationis eius, sapiens ac longe prospiciens, in primis ad personarum maturationem spectabat, non solum ineuntibus Congregationem, sed per totum vitae curriculum summe necessariam. Ut in operibus Instituti missio et identitas conservaretur accomodationesque temporis urgentiis prudenter servirent, nitebatur. In rerum oeconomicarum continua et in dies maioribus necessitatibus, P. Ioannes in Domino omnimode confisus dicere solebat: «Providentia divina, nobis ad vos clamantibus consulite».

Sorores Murialdinae S. Ioseph flos Servi Dei fuerunt pretiosus. Ad consilii huius maturationem, inquisitione rerum opportune protracta, comparando ac sermocinando, magnas superando difficultates aptisque quaestiones solvendo deliberationibus pervenit. Die 9 mensis Maii anno 1954, primarum Murialdinarum habitus acceptio commoto corde ac gaudio P. Ioannes adfuit superabundanti.

Servus Dei se personam dotibus praeditam ostendit extraordinariis. Eius vita interioritate profunda ac viva intimaque relatione personali cum Domino, qui eum vocaverat, signata permansit. Ad spiritualem moderationem, sermonem interpersonalem ac reconciliationis sacramentum facillimus semper, nunquam tempori pepercit suo. In Eucharistiam amor, in Providentiam fiducia, in Mariam et Ioseph suavis devotio et fortis, voluntatis acceptio divinae absoluta, notae clarissimae eius fuerunt personae. Christifidelium laicorum, religiosorum religiosarumque educator, P. Ioannes vestigia profunda mansuraque reliquit.

Ultimos vitae suae annos Servus Dei munus formationis Sororum Murialdinarum peculiariter et iuvenum adspirantium seminarii iosephini in

urbe *Fazenda Souza* implevit. Obdormivit in Domino piissime die 27 mensis Ianuarii anno 1967, sanctitatis fama praeclarus.

Famae sanctitatis huius vi, a die 25 mensis Octobris anno 2001 ad diem 18 mensis Octobris anno 2003 apud Curiam Caxiensem Australem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius validitas iuridica ab hac Congregatione Decreto die 19 mensis Novembris anno 2004 probata est. *Positione* parata, disputatum est, sueto procedendi more, an Servus Dei heroico virtutes exercisset gradu. Positivo cum exitu die 12 mensis Februarii anno 2015 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria 27 Octobris anno 2015, cui ipse, Cardinalis Angelus Amato praefui, Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroico exercuisse modo probaverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico Servi Dei Ioannis Schiavo, Sacerdotis Professi Congregationis S. Ioseph, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Decembris a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## IRINIALAKUDENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Vithayathil Sacerdotis Dioecensi Confundatoris Congregationis Sororum a Sacra Familia (1865-1964)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Eius christianum studium eiusque ad evangelizandas iuvandasque socialiter familias operositas eum insigne efficiunt exemplum nobis omnibus, at etiam sectatoribus aliarum religionum. Causam ipse revera pauperum sustinuit et desertorum».

Haec Archiepiscopi Trichuriensis testificatio est de spiritualitate culturaque insignis personae Dei Servi Iosephi Vithayathil: fidelis Boni Pastoris cum esset effigies, totum se Deo dicavit, impensum precationis famulatusque spiritum colens in pauperum indigentiorum beneficium.

Dei Servus die 23 mensis Iulii anno 1865 in oppido *Puthenpally*, districtus *Ernakulam*, intra Keralae Statum, natus est. Spiritualiter religioseque a puerō institutus, sensit ad sacerdotium se vocari. Quapropter, absolutis institutionis curriculis, die 11 mensis Martii anno 1894 sacerdos est consecratus.

Postquam variis in paroeciis ecclesialis communitatis Trichuriensis ministerium compleverat, moderator spiritus factus est beatæ sororis Mariae Teresiae Mankidiyan (annis 1876-1926), Fundatricis Congregationis a Sacra Familia anno 1914, eam dirigens in apostolico eius munere eiusque iter spiritualis discretionis comitans. Dei Servus itaque iure meritoque Confundator habitus est huius Congregationis. Beata Maria Teresia autem patrona putata est familiarum ipsaque matrem Teresiam in India antecessit: subsidia pro pauperibus, inhabilibus, infirmis, desertis, hominibus sine stirpe in oppido *Puthenchira* Keralae Status comparavit.

Pastoralis actuositas Patris Vithayathil eiusque in familias evangelizandas studium effecerunt ut pater omnibus fieret, demptis stirpis vel religionis praelationibus. Eius exsistentia in Dei Verbum auscultatum et assiduum precationem innitebatur. Late ampleque complures paupertatis formas suo in ambitu conspiciebat, ut pauperum oppressorumque causas in se recipere. Ex celebratione et eucharistica adoratione vim hauriebat sui cotidiani famulatus, vigor reficiebatur et verus fiebat pacis unitatisque suo in ambitu testis. Ad Eucharistiam referebat cogitationes, selectiones, incepta. Praeter

curam et sollicitudinem de animabus ipsi commissis, operam dabat ut populi moralem renovationem promoveret.

Dei Servus altam interiorem vitam custodiebat colebatque. In silentio orationeque Dei Verbo alebatur atque ex officii conscientia suum munus intra ecclesiam communitatem societatemque Keralae gerebat.

Cum perspicue attenteque culturales mutationes illorum annorum perciperet, quae eius in ambitu eveniebant, dijudicare valebat quae mutabantur ac novabantur. Cum emineret, omnes recipiebat, singulorum necessitates curabat, liberaliter suam operam erga proximum praestabat. Mitis et ammosus, tranquillus et aequabilis, corde quietus, spiritu promptus fuit aequo ac vita pauper et austerus. Dei praesentiae laetitiam communicabat atque, prorsus Providentia confisus, in ceteros quoque haec bona transferebat.

Sollicitudines et anxietates fratrum in se recepit et contentiones compонere studuit, per liberalitatem, promptitudinem, observantiam in omnes. Virtutes hae ab omnibus agnitae sunt atque etiam ab aliarum religionum sectatoribus magni ipse aestimabatur.

Diuturnum post ministerium Ecclesiae societatis collatum, Pater Vi-thayathil die 8 mensis Iunii anno 1964 obiit in oppido *Kuzhikkattussery* atque apud matrem Mariam Teresiam sepultus est.

Eius propter sanctitatis famam, a die 1 mensis Septembris anno 2004 usque ad diem 15 mensis Septembris anno 2007, apud Curiam ecclesiastica Irinialakudensem Inquisitio dioecesana est celebrata, cuius validitas ab hac Congregatione per Decretum die 8 mensis Octobris anno 2010 est agnita. *Positione* comparata, secundum consuetudinem disputatum est an Dei Servus heroum in modum exercisset virtutes. Faventi cum suffragio die 21 Octobris anno 2014 Peculiaris Congressus Theologorum habitus est. Cardinales Patres et Episcopi in Sessione Ordinaria die 17 mensis Novembris anno 2015, me praeside Angelo S.R.E. Cardinale Amato, agnoverunt Dei Servum heroum in modum virtutes theologales, cardinales iisque annexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, servi Dei Iosephi*

*Vithayathil, Sacerdotis Dioecesani, Confundatoris Congregationis Sororum a Sacra Familia, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Decembris a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BURGENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Valentini Palencia Marquina Sacerdotis Dioecesani et IV Sociorum († 1937)**

### **DECRETUM SUPER MARTYRIO**

« Calicem quidem, quem ego bibo, bibetis et baptismum, quo ego baptizor, baptizabimini » (*Mc 10, 39*).

Fideles discipuli Martyris illius Golgothae, hi Servi Dei crucem amplexi sunt et stolas fidei suo gloriose sanguine dealbaverunt.

Priore dimidia parte vicesimi saeculi Ecclesia catholica Hispaniae dira affecta est procella sive quoad corpus et res ex parte asseclarum opinionum, quae summam rei publicae licentiam fovebant et omnem singulorum proprietatem maxime denegabant, sive quoad iura atque instituta regiminis editas per leges, quae libertatem cultus religiosamque navitatem omnimodis impiediebant. Proinde, perbrevi tempore verae contra religionem exstiterunt persecutionis adiuncta, quae, praeter amissionem mirifici artis patrimonii, magnimi excussit terrorem.

Sacerdotes ac religiosi diligent quasi ratione obtrectati comminatique sunt atque adstricti, ut paroecias et sedes communitatis destituerent, eorumque permulti carcere et caede immo protriti: liber cultus, enim, omni ope et studio compulsus est vel etiam sublatus, templa coemeteriaque profanata ac diruta atque innumeritas inter victimas tempestatis illius terroris turbidique multi emicant christifideles etiam laici, ea revera mente caesi, ut ex universa terra Hispaniae vestigia fere omnia divini et sacri sicut et memoria ipsa christiana traditionis evellerentur, quae longa per saecula consuetudines illarum partium gentium tamdiu informaverat.

Ab anno 1936 singulari ferocia apparata ac bene gesta scelera adusque inauditam etiamtum seriem et ad inflatores vexationes per ubique terrarum Hispaniae grassata sunt et, si revera Burgum felix adhuc existimari poterat insula, longe secus in vico vulgo *Suances* nuncupato conspiciebantur adiuncta.

Cui tristi una et gloriosae christifidelium martyrum in Hispania subductae rationi etiam iniungendi sunt Dominus Valentinus Palencia Marquina, presbyter ex archidioecesi Burgensi, et quattuor Socii christifideles laici,

superioris alumni eiusdemque variis in navitatibus cooperatores, quorum vita summatim, uti sequitur, compendiatur.

Servus Dei *Valentinus Palencia Marquina* anno 1871 Burgi natus est et anno 1895 presbyteratu auctus. Post primordia munera pastoralium, collegium dioecesanum pro pueris pauperibus, invalidis et derelictis fundavit, cui triginta amplius annos attendit, aestivo tempore saepius alumnos etiam ad mare loci intra fines dioecesis Santanderiensis comitans.